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Politisk beslutning i overførselssagen 

2021/22 ift. genhusning af Hanssted Skole i 

fase 2 

Baggrund for beslutningen 

Genhusning af Hanssted Skole i pavilloner på Otto Busses Vej har mødt modstand fra 

skolebestyrelse og forældre, der ønsker, at genhusningen skal ske i nærområdet. For at 

imødekomme forældrenes ønsker er byggesagen udskudt, og genhusningen delt i to 

faser (fase 1 før sommer og fase 2 efter). På den måde er der givet tid til at undersøge 

flere lokale muligheder, og samtidig plads til at der potentielt kunne træffes en ny politisk 

beslutning ift. hvordan genhusningen skulle løses og finansieres.     

 

Politisk beslutning om fase 2  

Et bredt flertal på Københavns Rådhus indgik tirsdag aftale om den såkaldte 

overførselssag, hvor politikerne fordelte de ubrugte midler fra kommunens regnskab for 

2021. Her afsatte politikerne 5,3 mio. kr. til, at Byggeri København kan etablere 6 

basislokaler i pavilloner i skolegården på Hanssted Skole, så op mod 9 klasser kan 

genhuses lokalt.   

 

Den midlertidige genhusning for 6.-9. klasse i fase 1 er ikke en holdbar løsning over en 

længere periode. Det er forvaltningen og skolens vurdering, at det giver for meget uro for 

eleverne at skulle skifte lokale mange gange i løbet af en dag, når faglokalerne skal 

anvendes til både fagundervisning og basislokaler. Samtidig viser tidligere erfaringer fra 

byggeprojekter at uro fra byggeriet kan gå ud over elevernes faglige udvikling og trivsel. 

Det er derfor nødvendigt at finde en anden løsning på genhusningens 2. fase. 

 

Med den seneste politiske beslutning kan der opstilles pavilloner til 6 basislokaler på 

skolens egen matrikel. Pavillonerne kan supplere de 3 basislokaler, der nu er indrettet i 

bibliotek og pædagogisk læringscenter. På den måde kan dobbeltanvendelse af 

faglokalerne undgås eller begrænses. Politikerne har valgt, at KKFO og klub ikke skal 

ombygges. Det betyder, at lokalerne bl.a. kan anvendes til personalefaciliteter, men at de 

ikke kan bruges til basislokaler. Den politiske beslutning betyder, at op til 9 klasser kan 

genhuses lokalt på Hanssted Skole, og at de øvrige klasser genhuses i skolepavillonerne 
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på Otto Busses Vej. På Otto Busses Vej vil der fortsat være personalefaciliteter og 

pædagogisk læringscenter. 

 

Med den seneste politiske beslutning er det ikke afgjort, hvilke årgange der skal 

genhuses på hhv. Hanssted Skole og i pavillonerne på Otto Busses Vej. Denne 

dialog skal tages lokalt i skolens ledelse, bestyrelse og områdeledelse.   

 

Etablering af pavilloner i skolegården er afhængig af, at Teknik og miljøforvaltningen kan 

give en byggetilladelse samt en dispensation fra kravet om 40% udeareal. For at få den 

nødvendige dispensation fra kravet om 40% udeareal, er det med stor sandsynlighed 

nødvendigt at bruge lokale legepladser, parker, idrætsfaciliteter og lignende som 

supplement til skolens friareal i byggeperioden.  

 

Det er ikke muligt at få pavillonerne klar til skolestart 2022, men Byggeri København 

forventer at pavillonløsningen kan stå klar til oktober 2022.  

 

 


